Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В. Андропова г. Моздока

363755,РСО-Алания, г. Моздок, ул. Вокзальная, 34 тел/факс 4-12-74 E-mail: mozdokl08@bk.ru

11 мая 2023года г. Моздок № 158-од

ПРИКАЗ

О персональной ответственности лиц, привлекаемых к проведению государственной
итоговой аттестации в 2023 году.

На основании приказа Управления образования от 10 мая 2023 года № 98/1 «О
персональной ответственности лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой
аттестации в Моздокском районе в 2023 году», в целях обеспечения объективности и
прозрачности процедур государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования и среднего общего образования (далее по
тексту — ГИА) и повышения качества подготовки лиц, привлекаемых к проведению ГИА,
приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Кулик Л.И.:

1.1 информировать под подпись работников, привлекаемых к проведению ГИА, о сроках,
местах и порядке проведения ГИА, в том числе о ведении в пункте проведения экзамена
(далее по тексту — ППЭ) и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ,
применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц,
привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА;

1.2 информировать под подпись обучающихся и их родителей (законных представителей) о
порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, изменения
или аннулирования результатов ГИА, о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, о
порядке подачи апелляции о нарушении установленного порядка ГИА и о несогласии с
выставленными баллами, о времени и месте ознакомления с результатами ГИА, а также о
результатах ГИА, полученных обучающимися;

1.3 осуществлять контроль за участием работников, привлекаемых к проведению ГИА, в
мероприятиях по проведению ГИА.

С

mailto:mozdokl08@bk.ru